Администрация Глебенского сельского поселения

Тверская  область Краснохолмский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2015г.                                   д.Глебени                                № 70

О внесении дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом Администрации Глебенского сельского поселения», утвержденный постановлением №62 от 26.08.2015г

 В связи с протестом прокурора Краснохолмского района №23-15 от 15.10.2015г , в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»

  Администрация Глебенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Дополнить п.2.3. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом Администрации Глебенского сельского поселения» текстом, следующего содержания:

6) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

7) удостоверять  факт нахождения гражданина в живых;

7.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида  по зрению, проживающего на территории поселения с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверять время предъявления документов;

11)удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверять равнозначность  документа   на бумажном носителе электронному документу.

13) направлять сведения об удостоверении или отмене завещания или доверенности в нотариальную палату в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, в порядке, установленном федеральным органом юстиции, в течении пяти рабочих дней со дня совершения нотариального действия для внесения таких сведений в реестр нотариальных действий единой информационной системы нотариата.

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Краснохолмского района на странице администрации Глебенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: e-mai: admin@krholm.tvcjm .ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации

Глебенского сельского поселения                                   Р.Ю.Джамалаев